mine christi. **Q**ui enī nō est aduersū vos. Cōtra. Mat. xij. c. Qui nō est mecū / p̄tra me est. Sok. Aug⁹ d̄ cō- cordia euāgelistaz. Inquantū est cū illo / inquantū est aduer- sus illum / non est in tantum cum illo. **Q**uisq̄s enī po- tū dederit vobis calicē aq̄ rē. Esa. xxi. d. Occurrentes sitiēti ferte aquam.

Nō p̄dei: quia nullū bonū irremu- neratū. **S**aber / cedē. Exemplū ha- bem⁹. ij. Reg. xvij. a. Abdias quia pa- uit cētū p̄p̄eras dñi tempe achab & ieca- bel: hinc meruit ipi- ritū p̄p̄ertē. Item abdeimelech qz libe- raut hieremiā / libe- rat⁹ est a chaldeis: si- cut dicit Iere. xxxix. Item Raab mere- trix: qz recepit nūci- os iosue & abscondit: meruit recipi in po- pulo dei: Josue. ij. **S**uam. Exemplum habemus. ij. Reg. xvij. c. de muliere in sarepta quē bucella panis quam dedit helie liberata est a periculo famis & filius eius. **E**t quisquis scandalizauerit rē. Glo. Dicit hoc gene- rale sit / potest tñ p̄in consequentiā sermonis contra ap̄los di- ci: qui de primatu disputabāt: et eos quos ad fidē vocabant rēplo suo perdere poterāt. **C**redētib⁹ i me: qd iniquus q̄ incredulū scandalizare. **B**onū est ei magis si cir- cū dare rē. Hiero. Scdm̄ morē p̄uincie: Idec enī pena maior criminū erat. Et reuera meli⁹ est innoxii p̄na atrocis- sima p̄p̄tē sicut vitā corpaliē q̄ ledēdo fratrē mortē atē mere- ri p̄petuā. **E**t si scandalizauerit te man⁹ tua. Ocul⁹ amie / p̄siliari⁹ iter demonstrās / necessaria puidēs / sensus mē- tis / volūtas propria & propriū cōsiliū / vita contemplatiua vel actiua / cognari siue consanguinei siue parentes.

In heresim v̄i i p̄ctā trahere volendo. Scandalizat / Illicita p̄cupiscendo vel cogitando. In redium vel arrogantiam vel tristitiam. Cūq̄ sanctitatem impediendo. Erue / Reprobando. Contradicendo Projice a te. Comminando. omnia sepando. Expellendo.

Chryz. Dextera manus / voluntas animē: sinistra / voluntas corporis. Hęc s̄o corporea manus organum est manus illi- us. Si dextera scandalizat: vt dicitur Mat. vj. a. Nesciat sinistra quid faciat dextera. Similit̄ de oculo. Verbigratia. Erat mulier religiosa: respexit & dixi: Debeo illā visitare assidue / vt instruam illam & confirmem i bono: Bonus ē iste re- spectus & oculus dexter est. Sed dñi assidue visito / decidi in laqueum desiderij eius: et ille respectus dexter factus est mi- hi in scandalum. Eūciam ergo illum bonū respectum qui ge- neratur est malū. Item vidi orphanam / dixi: educabo eam donec ventat tēp⁹ nubēdi. Bona ē ministratio ista & manus dextera ē. Sed dñi educo / cōcupisco & vertit op⁹ in scandalū. Eūciā ergo illa: oē em op⁹ bonū qd nos vel alios scandalizat p̄scindere debem⁹. Nam quale est istud bonū ex quo nasci- tur malum: Si scandalizauerit te rē. Glo. Quia supra docuit ne scandalizemus eos qui credunt in eum: admonet quantum debeamus eos cauere qui scandalizant. **A**bs- cide illam: Mat. v. e. **I**n ignem inextinguibi- lē. Omnis ignis: qui in p̄senti vita est absunt cuncta quē recipit: Ignis vero p̄ternus quos susceperit semper cruciat & p̄gnē suē integros seruat. Propterea enim et inextinguibilis dicitur: non solum quia ipse non extinguitur: sed quia nec eos quos susceperit extinguet. Ignis ille sicut naturam non con- sumēdi habet: ita nec illuminandū: sed ē ignis obscurus & flam- ma tenebrosa.

Mat. 5. c. r. 18. a. Esa. 66. g.

Euangelij scdm Marcum

ma tenebrosa. a Ubi vermis eorum non moritur. Et si ignis penna extinguitur... Et si pes tuus scandalizat...

Matt. 18. b.

Et si oculus tuus scandalizat te. Zach. xi. d. Bladi super brachium eius ariditate siccabitur... Et si oculus tuus scandalizat te...

Continetia: vt in illa Glo. Feto. Sapientia: vt in illa Glo. Dite. Predicator: vt in illa Glo. Bonu est zc. Corruptio: vt in illa Glo. Sal correctionis. Gratia spiritus sancti: i illa Glo. Dite Tribulatio. Ignis purgatorius: vt Interlin. Abnegatio carnis/amicorum. Glo. Dite zc. Victimam saluam diligit dominus. Unde Job. vi. a. An poterit comedi insulsum...

adhibenda. s. in predicando vel administrando. n. Si sal .i. predicator: fuerit insulsum: vt euanescit fm Matt. v. b. cupiditate effluens...

habentem mitti in gehennam ignis: vbi vermis eorum non moritur... Et si pes tuus scandalizat te...

Sal. vj. a. Fratres si preoccupatus fuerit zc. Sal sapientie fit insulsum: quando nimis inuestigat...

Et inde exurgens venit in fines iudee ultra iordanem: et veniunt iterum turbes...

Et inde exurgens zc. Sal tria. Expoti. Ca. X. facit: Carnes conseruat a corruptione: saporem suu conueniunt iterum turbes...

Tota terra. Ps. Notus in iudea deus. Sors iudee tati: vt. ij. Paral. xx. d. Sors duay tribuu iudee z beniamin. Audies aut q archelaus regnaret in iudea. Sic sumit bic. Et conueniunt. Ad vite informatione: vt discipuli. Ad morboz curatione: vt infirmi. Ad obseruationem fidei: vt pharisei. Ad corporalem refectionem: vt egeni. Ad nouoz miraculoz pssideratione: vt curiosi. Et sic cosueuerat.

Matt. 5. b.

Matt. 19. a.

Ps. 45.

Ps. 101.

Ps. 75.

Ps. 75.

Et sic consueverat. Beati erat illi. Ps. Beati homo quies tu erudieris dñe: et de lege tua docueris eum. In bono dicitu occupatus fuerat / non in ociofis vel malis. Unde Eph. liij. g. **Dis sermo malus** de ore vestro non pcedat: si quis bonus est. b. **Interrogabat illos.** Job. xxvij. b. **Docebo vos** p manu dei. q. d. docebo p opera. **Et accedentes pharisei.** Eccl. xij. c. **Ex multa loquela temptabit te et subridens interrogabit te de absconditis tuis etc.** **Interrogabat temptantes eum:** sicut dicit **Dat / the. xix. a. et Marcus hic.** Semp cum bonis aliqui mali. **Job. j. b.** Quadam die cum conuenisset filij dei vt assisterent coram dño affuit inter eos et sarhan. **Job. vj. g.** **Nonne ego vos duodecim elegi et vnus ex vobis diabolus est?** **Silicet viro vxorem dimittere.** Hanc questione sepe faciunt nostri pharisei: et soluunt eam sic volunt: quando s. offertur pinguior pzgebenda vel parochia: tunc oportet porri dare libellum repudij: cui abstulit florem virginittatis. Et cum dicunt se hoc facere propter maiorem vtilitatem ecclesie dei sepe faciunt propter cupiditatem sui. Unde recte potest dici eis illud: **Daniel. xij. f.** **Seimen chanaan et non iuda: species decepit te.** Eccl. vij. c. **Moli discedere a muliere sensata et bona quam sortitus es in timore dei.** j. Cor. vij. e. **Alligatus es vxori: noli querere solutionem.** Proverb. xix. b. **Domus et diuitie dantur a parentibus: a domino autem proprie vxor prudens.** Igitur quod deus coniunxit homo non separet: **Matth. v. e.** **Qui dimiserit vxorem suam facit eam mechabar: et q dimissa duxerit mechabar.** **Moyse pmisit libellum repudij.** Deut. xxij. a. **Silicet viro vxorem dimittere.** Blo. literalis. Cornuto syllogismo teptrat: et qcqd respodeat capere putat. Si dicit dimittenda et alta ducedam / pudicitie pzdicatoz sibi videt ptalre. Si dimittendam / reus sacrilegij et contra doctrinam moysi: et per moysen contra doctrinam dei facere. Igitur sic dominus responsum temperauit vt transeat decipula / scripturam sane intellectam in testimoniu adduces et naturalem lege primamqz dei sententiam secunde legi componens: que non voluntate dei / sed peccantium necessitate concessa est. **Ad duritiam cordis vestri.** Deut. xxxj. g. **Scio contentionem tuam et ceruicem tuam durissimam.** Et **Exo. xxxij. c.** **Cerno q populus iste dure ceruicis sit.** Act. vij. f. **Dura ceruice et incircumcisi cordibus et auribus: vos semper spiritui sancto resististis.** **Scriptis vobis.** Hec repudiatio concessa a moyse fuit concausa repudiatiois qua dominus erat repudiaturus synagogam: **De qua Esa. l. a.** **Quis est liber hic repudij matris vestre quo dimisi eam?** **Masculum et feminam fecit eos.** Vodo masculum et feminam fecit eos: quia et vnus habet plures potestate. **Propter hoc relinquet etc.**

Propter hoc {
 { Couigium: et est simplex demonstratio.
 { Vxorem: et est simplex demonstratio.
 { Prolem de vxore suscepta.
 Relinquet {
 { Contrahendi facultate.
 { Cohabitatione.
 { Affectione.

Chryf. Fratres et sorores de vno vtero exeunt: sed vir et vxor non. Sed fortior est dei constitutio qz viri nature. **Et erunt duo in carne vna.** Sed none in fornicario coitu eodem modo fiunt cocuntes vna caro: **Costat qz sic.** Unde. j. Cor. vj. d. **Qui adheret meretrici vnum corpus efficit.** In fornicario coitu vna carnem effici peccatum est: sed matrimonio premium est: id est premium meritorij cum sine debito sit. **Matth. 5. e. et. 19. b. Luc. 16. c.** **Qua:** id est in vno carnali opere vel carnali delectatione: vt vterqz alteri prouideat: vel faciendo vnam carnem. s. prolem: vt qz vna lege astringuntur ad carnis debitum soluendum: vel quia molier ex viro. **Vtero.** Propz hoc quia ex viro. **Chryf.** Sic anime multo / rum quia spiritualiter se intelligunt quia vna dicunt: **Act. liij. f.** **Vultitudinis autez credentiu erat cor vnum et anima vna:** Sic vir et vxor quia carnalit se diligunt / vna caro dicuntur. **Itaqz iam non sunt duo sed vna caro.** **Chryf.** **Vna femina non putet masculu factu i hoc seculo ppter vnus: et vnus masculus non putet femina esse facta ppter vna: non enim duas costas vel tres tulit de latere viri et duas aut tres fecit mulieres.** **Mechatur.** Prover. ij. c. **Et eruaris a muliere aliena: et ab extranea qz mollit fimes suos et relinquet duces pubertatis sue et pacti dei sui oblita est.** **Et tangeret.** **Vtero.** i. vt manu et voce benediceret eis. **Mora tangit dominus flagellado.** Job. xix. c. **Diseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei: quia manus domini terigit me.** Tangit consolidando. **Daniel. vij. c.** **Um loqueretur ad me / lapsus sum pronus in terram: et terigit me et statuit me in gradu meo.** Tangit beneficia conferendo. **Gen. xxvij. c.** **Accede fili mi vt tangam te.** Tangitur autem fide. **Luc. viij. g.** **Terigit me aliquis.** Tangit oratioe. **Esa. lxij. c.** **Non est qui inuocet nomen tuum: qui consurgat et teneat te.** **Vulneratur charitate.** Cant. iij. c. **Vulnerasti cor meum etc.** **Paruulos.** **Chryf.** Infantes et pueros castitate mudos obtulerunt: putabat enim vt corpore tm mundos laudaret / et non volutate. **Indigne tulit.** i. vultu indignatis ostendit: qz ipsi malu faciebant. **Et ne phibueritis eos.** **Chryf.** Si sancti futuri sunt: qd verat ad patres filios venire: Si peccatores futuri sunt: vt quid sententiam condemnationis profertis anteqz culpam videatis: **Quales modo sunt / meum: quales futuri: ipsorum: qd meum est honorate: qd ipsorum erit miseremini.** **Talium enim est:** quia angusta est via que ducit ad vitam: **Matth. vij. b.** **Regnum dei.** **Or regnum dei: regnum celorum dicitur / sensus est: Talium: id est paruulorum: id est spiritu humillium est regnum dei.** **Unde Matth. v. a.** **Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum celorum.** **Unde Matth. xj. a.** **Pauperes: id est mansueti / regnum celorum / euangelicantur: quod patet Esa. lxj. a.** **Ad annunciamdum mansuetis misit me.** **Unde. Iaco. j. c.** **In mansuetudine suscipite insitum verbum: qd potest saluare animas vestras.** **Matth. xvij. a.** **Misi conuersi fueritis: et efficiamini sicut paruulus iste: non intrabitis in regnu celorum.** **Regnum dei.** **Illud male intelligit qz pueros i ecclesijs**